

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkami świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki. Dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV ćwierćroczę w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; za miesiąc październik w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 cent. Z *Przewodnikiem* za IV ćwierćroczę w miejscu 3 złr. 75 cent., pocztą 4 złr. 75 cent.; za miesiąc październik w miejscu 1 złr. 30 cent., pocztą 1 zł.; 65 cent. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najjaśniejszy Pan powrócił w nocy d. 18 b. m. ze Skierniewic do Schönbrunnu

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zarządzić przeniesienie Jego ces. i król. Wysokości starszego porucznika Arcyksięcia Eugeniusza z pułku huzarów Mikołaja w księcia rosyjskiego, nr. 2, w tym samym charakterze do pułku huzarów hr. Radeckiego nr. 5.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem wynieść pułkownika audytora i przełożonego VII oddziału sekcji marynarki wspólnego ministerstwa wojny, Emanuela Kominek, jako kawalera orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów tego orderu, do stanu szlacheckiego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 września b. r. zamianować dziekana okręgowego i rzymsko-katolickiego proboszcza w Jodłowie, Jana Kolbuszewskiego, kanonikiem honorowym kapituły przemyskiej obrządku łacińskiego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 września b. r. najmiłościwiej zamianować biskupiego wikaryusza powiatowego i dziekana parafialnego w Dux, Antoniego Pichlera, kanonikiem honorowym kapituły katedralnej w Litomierzycach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela, Wojciecha Majkę w Brzozowej, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Brzozowej; nauczyciela, Jana Wszółka we Frysztaku, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Olpinach, a tymczasową nauczycielkę, Olę Lityńską, rzeczywistą nauczycielką młodszą szkoły etatowej na przedmieściu Liszni w Drohobyczu.

Dnia 13 września 1884 roku wydany i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XLIX zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
 Nr. 145. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia w porozumieniu z ministrem rolnictwa z dnia 20 sierpnia 1884 r. o wprowadzeniu teoretycznych egzaminów państwowych ze studjów kultury technicznej w c. k. głównej szkole kultury rolniczej w Wiedniu.

Nr. 146. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 28 sierpnia 1884 r., mocą którego zezwala się cukiernikom używać przy niektórych robotach naczyń przedziwnych niepopielanych.

Nr. 147. Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 31 sierpnia 1884 r. o wprowadzeniu w austriacko-węgierskim ruchu pocztowym wolnych od opłaty przekazów pocztowych.

Nr. 148. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych z dnia 1 września 1884 r., o załatwianiu spraw religijnych rzymsko-katolickiej gminy Bielska.

Nr. 149. Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 8 września 1884 r. o urządzeniu służby oddawczej dla przesyłek (frachtów) pocztowych do adresatów w Wiedniu i niektórych jego przedmieściach, dalej zmiany §§ 22 i 23 regulaminu jazdy pocztowej z roku 1883.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 września.

Na całym obszarze cesarstwa niemieckiego agitacja wyborcza i przygotowania do wyborów parlamentarnych są już w pełnym toku. Wszystkie stronnictwa gotują się do walki, odbywają przegląd swoich szeregów i rekognoskują teren, na którym mają stanąć, w niedalekim jak się zdaje czasie, do zaciętego boju. Stronnictwo konserwatywne przedstawiło niedawno swoje cele i zamiary w obszernej odezwie, oświadczając, iż pragnie stać na gruncie głośnego orędzia cesarskiego z dnia 17 listopada 1881, które wytknęło program reformy socjalnej, oparty na chrześcijańskich zapamiętaniach ludu.

Drugie najsilniejsze w parlamencie stronnictwo centrum, dopiero w ostatniej chwili ogłosiło swoją odezwę, domagając się przedewszystkiem uchylecia walki kościelnej, utrzymania charakteru związkowego cesarstwa niemieckiego, popierania rolnictwa i przemysłu. Równocześnie występuje ono z całą siłą przeciw państwowemu socjalizmowi i kościołowi państwowemu, żąda oszczędności w budżecie wojennym i zapowiada nieubłaganą walkę doktrynom, reprezentowanym przez stronnictwo narodowo-liberalne. Z pomiędzy wszystkich stronnictw, centrum oczekuje z największym niezawodnie spokojem i pewnością siebie dnia rozpisania wyborów. Organizacja jego jest wzorową, karnością niepospolitą, solidarnością niezachwianą, a ożywia je duch takiego męża, jak Windthorst i przeświadczenie o własnej sile, która tak dobitny znalazła wyraz na odbytych ostatnimi czasy zebraniach katolików w Ambergu i Wrocławiu.

Równocześnie prawie odezwała się także partya narodowo-liberalna przez usta najznakomitszego swojego przewodcy, Bennigsen, na którego oddawna zwrócone są oczy, jako na męża powołanego do odrodzenia swego stronnictwa. W przemówieniu swem p. Bennigsen przedstawił olbrzymie straty poniesione w latach ostatnich przez stronnictwo narodowo-liberalne, które z potężnego i nadającego parlamentowi ton zastępu, stopniało do znaczenia bezsilnej prawie frakcyi, bez wódzów i komendy, nad którą, w czasie ubiegłej właśnie kadencji, przechodzono po prostu do porządku dziennego. Otóż p. Bennigsen, wyrażając swą bolesć nad takim upadkiem, starał się podnieść ducha i wskazać drogi, które stronnictwo mogłoby dojść do dawnego znaczenia. Mowca twierdzi, że w ostatnich czasach stosunki w Niemczech tak się powikłały, iż nie było w parlamencie stałej większości, która by zechciała popierać rząd w dalszym rozwoju i kształtowaniu narodowych stosunków. Obecnie przyszło do tego, że najpotężniejszy mąż stanu w Europie nie może liczyć w Izbie niemieckiej na stałą większość, z pomocą której mógłby według stałego planu kierować polityką cesarstwa. Winą tego wszystkiego, zdaniem mowcy, jest ściśle zachowawczy kierunek obecnej polityki, który nie mogąc z wielu względów liczyć na poparcie centrum ani stronnictwa wolno-konserwatywnego, zraża żywioły liberalne i popycha je do obozu opozycyjnego. Sens moralny przemówienia był ostatecznie ten, iż ks. kanclerz powinien powrócić na nowo do polityki z lat 1870 do 1880 i użyć całego swojego wpływu dla zorganizowania stronnictwa narodowo-liberalnego, a znajdzie w niem niezawodnie takie samo poparcie, jak wówczas, gdy przewodca tej partyi,

ZŁOTE SERCE LATA DZIECIŃSTWA

I.
 Pierwsza Podróż.
 (Ciąg dalszy.)
 Karol urodził się na Podlasiu, w majątku matki, która go wcześniej odumierała. Nie zasnął nawet pieśczęt rodzicielki, kobiety dobrej i czulej, ale dlatego właśnie bardzo nieszczęśliwej w krótkim swoim życiu małżeńskim. Szlachetna, wyższego umysłu, ale słaba i lekkława, dała się łatwo zawojować mężowi, starszemu od niej blisko o lat trzydzięści. Ten ostatni, wdowiec, posiadał z pierwszego związku dwóch synów dorosłych i córkę zamężną; był człowiekiem niezbyt delikatnym w obęjsiu i samotubem, w całym znaczeniu tego wyrazu. Wydano ją za niego bezmyślnie, po głupiemu, pomimo że o sympatyi wzajemnej mowy być nie mogło, — ot! dlatego tylko pono, że lepsza i stosowniejsza partya długo się nie trafiła. Biedna, młoda i poczciwa ale miękka jak wosk kobieta, w dwa lata po zamążpójściu, przebiegła się kiedys, wracając z tańczącogoc wieczoru w sąsiedztwie, a w parę miesięcy potem galopujące suchoty zabrały ją z tego świata w chwili właśnie, kiedy Karol przestał być niemowlęciem, a opieka kochającej matki stawała się dlań niezbędną. Do ósmego roku życia rósł jak dzikie

drzewko w chłopskim sadzie. Nikt nie pomyślał o zaszczepieniu w jego duszy zasad i przekonań, z których — z czasem — powstałyby mogły znaczne dążenia i wzniosłe czyny, jak z zaszczepionego pnia tryskają w górę uszlachetnione gałązki, pokrywające się na wiosnę kwieciami wonnym i pięknem, a w jesieni soczystym owocem. Żył ze służbą, z oficjalistami i ich dziećmi, daleki i niemal obcy ojcu, liżącemu kopy w polu, oszczędzającemu złotówki i grywającemu w marysach z proboszczem lub w preferansach z urzędnikami z powiatu, mało bowiem od śmierci żony udzielał się w sąsiedztwie, a rzadko kiedy kto go odwiedzał — nie był bowiem lubiany w okolicy — chociaż wszyscy przyznawali, że gospodarzuje rozumnie i wysmieniecie, a krzywdzą i wrzucają się nie bogaci. Szczęściem, towarzystwo Karolka, pod względem moralnym, jeśli nie było bezwzględnie dobrem, nie było także i zbyt szkodliwym. Chłopczyzna nie mógł się w niem zgorzycić zlemi przykładami, bo ludziska, otaczający sierotę, byli prości, pospolici, głupi ale uczciwi.
 Ekonom nauczył go czytać i pisać, a ojciec — spostrzegłszy się wreszcie, że czas o synu pomyśleć — oddał Karolka na pensję w Siedleach. Tu dopiero, wśród zupełnej obcego otoczenia, pod kierunkiem przełożonego, który dbał więcej o wykształcenie niż o wychowanie powierzonoego sobie chłopca, ujawnił Karolek i rozwinął zdolności ogromne, ale zastężył w egoistycznym chłodziu, widocznie odziedziczonym po ojcu Wętknięciu z towarzyskami szkolnymi, synami sąsiadów, przeważnie dzielnymi i gorącymi chłopakami, co się tam w sercu jego czasem budziło — co z sukcesy po charakte-

rze matki — ale odrobina tych uczuć szła chętych nie mogła się bójnie rozkrzewić w niesprzyjającej atmosferze edukacyi obojętnej, płatnej, prowadzonej byle zbyć, byle zamydlić oczy świadectwami o postępach w nauce i prowadzeniu się przyzwoitem. Istotnie Karolek — jakkolwiek na wsi obcował tylko z ludźmi źle wychowanymi i grubianami — dzięki wrodzonemu sprytowi, szybko przyswoił sobie pozory przyzwoitości. Szorstki i suchy wewnątrz, ze wewnątrz wyglądał się w ciągu nader krótkiego czasu do niepoznania, tak, że go za wzór stawiano kolegom, stokroć więcej od niego moralnie obdarzonym.
 Pan Filip Mowelski, ojciec sieroty, niedys — jak to już powiedziałem — zawołał go gospodarz, następnie zuiechęcony do rodzinnego zagona kilkoletnim nieurodzajem, gradobicim i innymi licznymi stratami, zresztą znużony pracą i potrzebujący wypoczynku, w chwili właśnie, kiedy Karol skończył gimnazjum z medalem złotym i chlubnym patentem, za zgodą rady familijnej, wyposażył starsze przyrodnie rodzeństwo młodzieńca — z sumy, jaką otrzymał ze sprzedaży dóbr podlaskich; poczem pozbył się także swojej włości w Lubelskiem, przeniósł się do Warszawy i osiadł na stałe w stolicy. Posiadał sporego kapitaliku, człowiek już stary, chociaż krzepki, wyglądający chęterstwo i zdrowo, nie chciał więcej pracować. Ofiarowywano mu wcale dobrą posiadłość w Towarzystwie Kredytowym Ziemi, wiadzano bowiem, że zna stosunki krajowe doskonale, a obowiązku, jakiego się podejmie, nie omieszka spełnić sumiennie — ale samolub wymówił się zmęczeniem i wiekiem.

Pół dnia — w zimie — przepędzał w skromnem swem mieszkaniu, w lecie w Saskim Ogrodzie na czytaniu gazet, a raczej pomieszczonej w nich kroniczki wypadków bieżących, miejscowych i zagranicznych — polityki bowiem nie lubił — drugą zaś połowę, większą pono, przesiadywał w Resursie kupieckiej przy wistowym lub preferansowym stoliku. Przepadał za wistem i preferansem. Pierwszego grywał z licytacją — drugiego z tak zwaną „kurką“ i innymi odmanami, jakimi wyobrażenia słynnych graczy warszawskich urozmaiciła oba komerasy, aby je, o ile możliwości, zbliżyć do hazardu. Grał wysmienicie i rozważnie, przegrywał zatem bardzo rzadko, ale ponieważ nie awanturował się w drogę partyjki, więc i wygrana jego nie była zbyt wysoka. Policzwszy dorożki w niepogodę z Chmielnej — gdzie mieszkał — na ulicę Senatorską, obiady, czarną kawę, herbatę, czasem kolacyjkę i różne drobne wydatki, jakie życie klubowe za sobą pociąga, tytuł „Resursa“ w jego rocznych rachunkach wytwarzał po podsumowaniu plus zero, albo minus zero, lub drobna jakąs kwotę. Tak zatem kapitał jego majątkowy nigdy prawie nie nadwątlony, ani nader skromnem utrzymaniem, ani tem mniej wistem i preferansem, tył i nabrzmiewał, ale tylko naturalnym przyrostem odsetek i procentu od procentów.
 Mnóstwo ludzi, interesujących się cudzimi sprawami — a takich nigdy nie brak — uważało Mowelskiego za człowieka bardzo bogatego, niemal milionera. Niejeden patrzył, jak około północy — prawie zawsze — zgarbiona z zielonego stolika kilka albo kilkanaście rubli, widząc, że żyje oszczędnie i wy-daje mało, że nie od nikogo nie żąda, a

W teatrze hr. Skarbka.

W piątek d. 19 września 1884

Ryszard III.

Tragedya w 5 aktach, W. Szekspira; przekład Józefa Szujskiego.

O S O B Y:

Table listing cast members and their roles for the play 'Ryszard III.' including King Edward IV, Queen Elizabeth, and various nobles.

Lordowie, obywatele, żołnierze. — Ezech dzieje się w Anglii w r. 1482.

Reżyser p. Apollo Lubicz.

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Pociągi kolejowe.

Od 20 maja 1884.

podług zegaru lwowskiego

Przychodzą do Lwowa: Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po poł. pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 10 min. 56 przed poł. pociąg lokalny Stryj-Lwów.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 32 po poł. pociąg kurierski, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed poł. pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z głównego dworca o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po poł. pociąg kurierski, o godz. 12 min. 31 po poł. i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Przyjeżdżają do Lwowa

dnia 19go września 1884.

Hotel George'a

Pp. Bienkowski z Wołynia, A. Raciborski z Czerteża, W. Gorzkowski z Lublina, W.

Gniewosz z Potoka Żłotego. S. Łącki z Poznania. A. Cielecki z Porchowa. A. Beyer z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. J. Jasiński ze Złoczowa. B. Skibniowski z Balic. R. Pieściowski z Kuźmina Dr. W. Piasecki z Zakopanego. J. Schachner z Wiednia. J. Hoffmann z Wiednia.

Hotel Langa

Pp. E. Polak z Wiednia. H. Kressmann z Wiednia. A. Franke z Berlina. H. Weiss z Wiednia. H. Feigel z Wiednia.

Hotel Europejski

Pp. H. Czecz z Kóz. K. Znamirovski ze Skolego. Dr. I. Zub z Mielucy. D. Skarzyński z Krakowa. M. Neufeld z Wiednia.

NADESLANE.

Księgarnia K. LUKASZEWICZA we Lwowie przyjmuje zamówienia na nowe, poprawne, znacznie tańsze wydanie powieści H. Sienkiewicza

„Ogniem i mieczem“.

Powróciłem

i jak dawniej ordynuję od 2 do 4tej pop. ul. Kościuszki l. 3.

Dr. T. Krobicki.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie) z dnia 19 września 1884.

Barometr 738.95mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 11.8 C. Psychrometr wilgotny 11.0°C. Prężność pary 9.3mm. Wilgość 91%. Zachmurzenie 10. Wiatr Sł. Ozon 5.

Temperatura powietrza 9.4°C.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 764.15mm.

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 19.9°C.

Najniższa temperatura w nocy 10.5 C.

Ilość opadu mierzzonego o 7 g. 0.0mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m.5.

Dla 20 września 1884

E. = - 6m 47.23. Θ. = 11h 53m 51.47. Zachód słońca 19go września o 6h. 3m. 1; wschód o 17h. 45m. 2.

W wrześniu nastąpi pełnia księżyca 5d 0h 31m 8; ostatnia kwadra 11d 21h 52m, 6, now 13d 23h 13m, 1; pierwsza kwadra 26d 23h 57m, 0.

Księżyc będzie w punkcie przysmylnym (Perigeum) 10d 7h, 5, w punkcie odzielnym (Apogeum) 25d 7h, 5.

Równanie czasu będzie przez wrzesień ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe.

Stan średni barometru, zredukowany do poziomu Adryatyku, jest na wrzesień dla Lwowa 762,0mm, stan średni termometru 14,7°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table of meteorological observations for September 18, 1884, including barometer, thermometer, and wind data.

(N. B. 19,9 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 20/9).

Przy wietrze zachodnio-południowym i temperaturze niższej od średniej września, niebo zamglone, wilgość powietrza powiększa się, lecz pogoda możliwa.

Gaznik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 18 września 1884.

Table of exchange rates and market prices for various goods and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 15 września 1884

Table of the Vienna stock exchange rates for various securities and bonds.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including London, Hamburg, and Paris.

Kuratele.

L. 5512. (6037 1-3) Michał Kyc z Biały uznany marnotrawcą; kuratorem jego Jan Pasześniak z Biały. C. k. sąd powiatowy. Tyczyn, dnia 10 września 1884.

L. 7118. (5997 3-3) C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do wiadomości, że Stefan Prytuła z Młodowa został uznany marnotrawcą. Kuratorem mianowany Marcin Kosiar. C. k. sąd powiatowy. Lubaczów, dnia 30 czerwca 1884.

Licytacje.

L. 3169. (6034 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 16 października, 19 listopada i 16 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Słobudce, l. 4 wyk. hip. ciału tabularne tworzącej, do Hnata Bojczuk należącej, na zaspokojenie pretensyi Fischla Rosenrauch w kwocie 45 zlr. 84 et. a. w. z pn., realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 130 zlr. a. w. lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Kuratele.

L. 6113. (6000 1-3) Dnia 27 października 1884 o 10 godz. przed poł., odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 15 w Packowicach położonej, według wyk. hip. 45 spadkobierców s.p. Michała Stachowa własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. włośc. w kwocie 294 zlr. Cena wywołania 800 zlr. zakład 80 zlr. Realność ta sprzedana zostanie na tym terminie także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.

L. 4587. (6060 1-3) C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę ek. uprzy. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 222 zlr. 92 et. wa. odbędzie się w dniach 16 października, 13 listopada i 11 grudnia 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Hrynia Seniów Maryi Hojda i Anny Seniów w Zawadowie położonej pod lk. 43 ciału tabularne wedle wyk. hip. 130 i 135 stanowiącej.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

Kuratele.

L. 4587. (6060 1-3) C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę ek. uprzy. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 222 zlr. 92 et. wa. odbędzie się w dniach 16 października, 13 listopada i 11 grudnia 1884, każdym razem o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności Hrynia Seniów Maryi Hojda i Anny Seniów w Zawadowie położonej pod lk. 43 ciału tabularne wedle wyk. hip. 130 i 135 stanowiącej.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

Kuratele.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

L. 2483. (6061 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się na dniu 25 września, 30 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja na realność pod lk. 29 w Żurawnie, według D. T. I. pag. 106 n. 5 haer. Józefa Lornig własnej, celem sięgnięcia rzez c.k. szpitala powszechny fundacyi Rudolfa w Wiedniu wywalczonych kwoty 106 zlr. 64 et. kosztami egzekucyi 27 zlr. 39 et. Cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 900 zlr. Wadium wynosi 10pre. ceny szacunkowej.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

Dr. A. Majewskiego

Zakład wodoleczniczy

we Lwowie (w Kiszce)

otwarty przez cały rok.

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności.

(2871 57—?)

Balsam

na nagniotki,

niezawodny i radykalny środek do usunięcia tychże w jak najkrótszym czasie — Cena z dokładnym sposobem użycia 80 ct. Na prowincję z opakowaniem 90 ct.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.

Skład główny w aptece

JULIUSZA NAHLIKA

we Lwowie, ul. Halicka, l. 5.

(3783 11—?)

Najprzedniejsze kuracyjne

W winogrona

feslawskie i badeńskie

w koszykach po 4, 5 i 6 kilo

najstaranniej opakowane, rozsełają

i polecają (5966 3-10)

ST. MARKIEWICZ

w Rynku 1. 42 i

Sadłowski i Markiewicz

w Rynku 1. 23 we Lwowie.

L. 6411. (6038 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitał 111.459 złr. 20 ct. wa. listami zastawnymi, z większej sumy 113.200 na hipotekę dóbr Krukienice w powiecie mościskim położonych p. Maryi z Kotarskich hr. Drohojowskiej z dniem 1 lipca 1883 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziani zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, dnia 12 września 1884.

Na sprzedaż Kaziemki św. Anny, piękna realność we Lwowie, ulica Akademicka 1. 10, przestrzeni sążni kwadrat. 620, składająca się z frontowego placu, domu piętrowego, oficyny i ogrodów, z przedsiębiorstwa dochód sześć i pół procentu.

Na sprzedaż realność w Brzeżnach, na miasteczku, dwa domy parterowe z ogrodem, sążni kwadr. 600, wiadomości udzieli właściciel w Łazienkach św. Anny. (6019 2—?)

Alabastrowo - biała

najpiękniejszą i najtrwalszą

farbę,

dobrze kryjącą, szybko schnącą i z pięknym połyskiem, do przeciągania drzwi, okien i t. p.

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie. (599 16—?)

W instytucie naukowym**wojskowym**

ul. Piekarska 1. 21.

rozpoczyna się nowy kurs do egzaminów na jednorocznych ochotników i do wszystkich e. k. Zakładów wojskowych z dniem 1go września.

W interesie własnym kandydatów leży, by się wezwaniu zgłaszali, gdyż zgłaszającym się po rozpoczęciu kursu Instytut nie ręczy za dobry skutek egzaminu.

Instytut utrzymuje pensjonat także dla bezszkolnych do szkół publicznych, kierowany umiejętnie i z prawdziwie rodzicielską opieką. W ogrodzie zakładowym są przybory gimnastyczne, a ćwiczenie odbywają się pod ścisłym nadzorem.

F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (448 12—?)

L. 6410. (6046 1—?)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitały w sumach 47.529 złr. 64 ct. i 3142 złr. 67 ct. a. w., listami zastawnymi, z większej sumy 66.000 złr. wa. na hipotekę dóbr Makuniów i Berce w powiecie mościskim położonych, p. Albina Wolframa własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1884, a względnie z dniem 1 lipca 1883, jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami p. drzędniemi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, 12 września 1884.

Magazyn porcelany i szkła**Ed. Gebhardta**

we Lwowie, plac Maryacki 7.

poleca

w największym wyborze i najtańszych cenach:

Serwisy stołowe, do herbaty, kawy i umywalni.

Szkłoe kryształowe rżnięte, cienkie i gładki zwykłe.

Wyroby z masy kamiennej, drzewa i blachy.

Kom'owe składy

Srebra chińskiego i Mebli żelaznych.

(5104 5—?)

Umywalnie żelazne

lakierowane — oraz garnitury do mycia z porcelany lub szkła kolorowego w obfitym wyborze.

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akeyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizyi. (4222 23—?)

DIA DAM

na obecny sezon

najświeższe materye wełniane, jedwabne, aksamity, brokaty, jak również różne artykuły, w zakres handlu bławatnego wchodzące,

otrzymał w wielkim wyborze

i poleca po cenach atych i najtańszych

MAGAZYN Markiewicza

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10. (5949 1—8)

Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!
za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe!!**Antilentilia**

usuwa plagi, opalenie słoneczne, plamy wątroblane, nadaje twarzy białość, delikatność i przezroczystość. — Cena 2 zł.

MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka, przezroczysta i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, niszczy wargy t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicach nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 złr.

KREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przezroczystość. Twarz martwa pokryta brudami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzona. Cena 1 złr. 20 ct.

PILIPTON

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny, kolor. Pilipton nie farbuje, lecz tylko odświeża włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakon 1 zł. 50 ct.

W A K E N T I N

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. — Cały flakon 3 zł. Pół flakon 1 zł. 60 ct.

CEZARIN

w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagniotki bez bólu. Pudełko 40 centów.

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.
Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.
Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrzymuje barwę i połysk tychże. — Flakon 80 ct.

J. IHNATOWICZ,

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie przy ul. Kopernika 1. 3. Filia przy ul. halickiej i w Krakowie Sukiennice 1. 20.

(181 52—?)

Kraków

Magazyn c. k. Biblioteka Jagiellońska

Ex offo.